牧島聡会長指針   『 更なる飛躍の年に、新しい奉仕活動を見つけ、実現しよう！ 』
～全会員がさらに団結し、新しい奉仕活動を見つけロータリーライフを楽しもう～

第 1702回 令和 6年 6月 17日  VOL.39 No.37

●司会……熊野ＳＡＡ

●点鐘……牧島会長

●ロータリーソング     佐野会員

「我等の生業」

○本日のメニュー   洋食

牧島会長

国際ロータリー 第 2590地区  2023-24年度

第１グループガバナー補佐(川崎南 RC) 北條裕明様

国際ロータリー 第 2590地区  2024-25年度

第１グループガバナー補佐(川崎幸 RC)小早川和秀 様

原次期出席委員長

川崎中央ロータリークラブ

WEEKLY

特別ビジター紹介

出席報告

 会員数
出席

該当者
出席者 欠席者

ホーム

クラブ
メイク

前々回

修正

1702 回 44 43 25 18 58.13

1700 回 44 43 27 16 62.79 4 72.09

国際ロータリー第２５９０地区

先達を敬い、未来を見据えて行動をしましょう！

例 会: 毎週月曜日 12：30

例会場:  川崎日航ホテル  TEL:  044-244-5941

事務所: 210-0004 川崎市川崎区宮本町 7-1 三陽会館ビル 5 階

 TEL: 044-233-3005 FAX: 044-233-8460

2023-2024年度  国際ロータリー会長

ゴードン Ｒ．マッキナリー

ＨＰ：http://www.kawasaki-chuo-rc.com/

E-mail:info@kawasaki-chuo-rc.com
会長

牧島 聡

幹事

谷中 努

副会長

安東仁志

牧島聡会長指針   『 更なる飛躍の年に、新しい奉仕活動を見つけ、実現しよう！ 』
～全会員がさらに団結し、新しい奉仕活動を見つけロータリーライフを楽しもう～

牧島会長

① 会長報告も、本日を含め、残り２回となりま

した。

当クラブから出している留学生、東元真凜さ

んに対するロータリー財団学友会賛助金

12,000を送金いたしました。

② ６月 11日にぴおシティで第 5回ロータリー財

団正副委員長会議が開かれ、私も、次期ロー

タリー平和センター委員会委員長として出席

して参りました。

谷中幹事

 ◎ 例会変更のお知らせ

ありません。

◎ 週報を送ってくださった RC

 ありません。

◎ 本日の配布物

  会報 6/10

ロータリーの友

安東副会長

第 1G ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 北條裕明様 (川崎南)RC)

本日は、ガバナー補佐エレクトの小早川

和秀さんと共に訪問させていただきまい

た。牧島会長率いる今期も少なくなって

参りましたが、実り多き有意義な 1年で

あったと拝察いたします。

1年間お世話になりまして、誠にありが

とうございました。

第 1G次期ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 小早川和秀様 (川崎幸 RC)

川崎中央ロータリークラブの皆様こんに

ちは、来期第 1グループガバナー補佐を

拝命いたしました小早川です。どうそよ

ろしくお願いします。

牧島会員……北條裕明現ガバナー補佐、小早川和秀次

期ガバナー補佐、本日は、ご出席いただ

きありがとうございます。楽しんでいた

だければ幸いです。

谷中会員……風邪が流行っているようですね。皆さん

お体気を付けて下さい。北條ガバナー補

佐、小早川次期ガバナー補佐ようこそい

らっしゃいました。

牧島年度の理事、委員長の皆様、1年間

ありがとうございました。

川島会員……理事役員の皆様一年間大変ご苦労様でし

た。

増山会員……牧島丸もいよいよ航海の終了ですね。

行事も親睦も充実した 1年でした。無事

港にたどり着き、誠におめでとうござい

ます。

関 会員……①理事・役員の皆様、1年間ご苦労様で

した。

②新旧ガバナー補佐ようこそ。

松本会員……理事役員の皆様、1年間ありがとうござ

います。

森本会員……早退します。

青木会員……北條ガバナー補佐、次期小早川ガバナー補

佐ようこそいらっしゃいました。ご苦労様

そして、宜しくお願いします。。

石川会員……北條ガバナー補佐、小早川ガバナー次期補

佐ようこそいらっしゃいました。よろしく

お願いします。

木村会員……北條ガバナー補佐、小早川次期ガバナー補

佐ようこそいらっしゃいました。本日はよ

ろしくお願い申し上げます。

佐野会員……小早川次年度ガバナー補佐ご苦労様です。

お元気そうで何よりです。

渡辺会員……北條ガバナー補佐、一年間ご苦労様でした。

小早川さん新年度お世話になります。

石田会員……あした大雨みたいですね。あした golf予

定でしたがキャンセルです。

26日はフロンターレ VS湘南見に行きま

す。（シーズン席けんとうです。）

本日は理事役員のご退任あいさつ宜しく

お願いします。

栁町会員……北條様、小早川様ようこそいらっしゃい

ました。理事役員の皆様、1年間本当に

お疲れ様でした。

萩原会員……理事役員の方々一年間お疲れ様でした。

林(敏)会員…お疲れ様です。6/29「かわさき 100 ﾌｪｽ」

に参加します。皆さん行かれる方います

か？ブルーインパルスも楽しみです。

森崎会員……牧島年度も今日を入れて後 2回です。

先が見えましたね。ありがとうございま

した。

石川さん､眞智子さん昨日はありがとう

ございました。

会長報告

幹事報告

スマイルレポート

牧島聡会長指針   『 更なる飛躍の年に、新しい奉仕活動を見つけ、実現しよう！ 』
～全会員がさらに団結し、新しい奉仕活動を見つけロータリーライフを楽しもう～

関根会員……昨日まで友人の結婚式に参列するため鹿児

島に行っておりました。

雄大な桜島を見ながらゴルフや美味しい食

事を味わってきました。また、今日から仕

事がんばります。

安東会員……①北條ガバナー補佐、小早川ガバナー補

佐ようこそいらっしゃいました。ご指導

のほどよろしくお願い致します。

②理事・役員の方々一年間本当にお疲れ

様でした。

理事・役員 退任挨拶

石川三枝子職業奉仕委員長

職場訪問 自衛隊の駒門駐屯地に行きました。

関根剛親睦活動委員長

  屋形船の納涼移動例会からはじまり

  クリスマス家族会は盛大に

  新春 4クラブでは、東京女子管弦楽団を招いて

1月の移動例会は焼肉

  劇団四季「アナと雪の女王」観劇

  そして、1泊移動例会と行事をやり切りました。

上原尚子公共イメージ委員長

ロータリーの友の概要を会員の皆様に発表してい

ただきました。ありがとうございました。

栁町大介ロータリー財団委員長

年次寄付 目標金額を達成しました。

和田裕米山記念奨学事業委員長

米山奨学金寄付 目標金額を達成しました。

米山奨学生 宋文婷さんの担当が終わり

4月より杜貽夢さんがやってきました。

地区補助金でポッチャ一式を「川崎ふじみ園」に

寄贈しました。

1702回 21件 35,000円 累計 615件 904,000円

卓 話

牧島聡会長指針   『 更なる飛躍の年に、新しい奉仕活動を見つけ、実現しよう！ 』
～全会員がさらに団結し、新しい奉仕活動を見つけロータリーライフを楽しもう～

青木松枝ﾛｰﾀﾘｰ情報研修委員長

 5/20に新会員研修が行われ、7名の対象者の方が参

加してくださいました。

司会の上原さん、講師の渡辺さん、松本さんにも参

加していただき､三役・会長エレクト・会長ノミニー

にも参加いただき、納得のいく内容でした。

木村教義戦略委員長

東海道川崎宿 400 年プロジェクトに参加しました。

熊野篤ＳＡＡ（会場監督）

例会がスムーズに進行するために努力しました。

谷中努幹事

（廣瀬千尋社会奉仕委員長の代読）

神奈川県立こども医療センターの子供たちにサンタ

になり、プレゼントを届けました。

また神奈川県立こども医療センターでキッチンカー

出店をして、寄付もしました。

安東仁志副会長

（伊藤康人国際奉仕委員長と

森川友生男青少年奉仕委員長の代読）

チャイルドジャパンでフィリピンの子供たち 3名に

支援をしております。

今期も、子供たちの成績表と、子供たちからクリスマ

スカードが送られてきました。

     会報委員 瀧上亜里佐 阿野順一     川崎中央ロータリークラブ Weekly

  島田喜彦 森崎敏広     Vol.３９  No.３７

  和田 裕 坪井麻衣子     編集･作成 川崎中央ＲＣ事務局

 事務局 伊藤 清恵      発行日 令和６年６月１７日